
 1 van 2 

STATENVOORSTEL 
 
 

 
Aan Provinciale Staten 

 

 
 

 
 

ONDERWERP Wijziging Artikel 4.2 
Verordening 
Fractieondersteuning provincie 
Utrecht 2023 

DATUM  
DOCUMENTNUMMER UTSP-1839862122-22 
VAN Ruud Poort 

TELEFOONNUMMER +31618300527 
E-MAILADRES ruud.poort@provincie-

utrecht.nl 
DOMEIN/OPGAVE SGU 
TEAM TSG 
PORTEFEUILLEHOUDER CvdK 

BIJLAGEN Geen 

Gevraagd besluit: 
Akkoord gaan met wijzing artikel 4.2 Verordening Fractieondersteuning provincie Utrecht 2023 in: Elke uitgave ten 
laste van het fractiebudget wordt verantwoord via één (1) door de Griffie ingehuurd administratiekantoor.  
 
Inleiding: 
In de commissie FAC is op 14 juni 2023 een discussie gevoerd over artikel 4.2 van de Verordening 
Fractieondersteuning provincie Utrecht 2023.  
Dit artikel luidt nu als volgt: ‘Elke uitgave ten laste van het fractiebudget wordt verantwoord via een door de fractie 
ingehuurd administratiekantoor.’ 
De FAC was van mening dat op termijn, via een ingroeimodel, gestreefd moet worden naar 1 administratiekantoor 
die de verantwoording voor alle fracties begeleidt.  
 
De consequenties hiervan zijn dat de fracties uiteindelijk niet meer vrij zijn om zelf een administratiekantoor in te 
huren. De griffie krijgt de opdracht om een contract af te sluiten met 1 door hen te contracteren administratiekantoor 
die de opdracht krijgt om de financiële administratie uit te voeren voor alle fracties. Het desbetreffende 
administratiekantoor verricht alle handelingen die noodzakelijk zijn om tot een jaarlijkse verantwoording van 
inkomsten en uitgaven te komen (dus boeken van <kas>uitgaven, facturen, ingehouden en afgedragen 
werknemerspremies etc. en opstellen van een jaarverantwoording). Daarnaast kan facultatief het voeren van de 
salarisadministratie tot de opdracht behoren voor de fracties die een eigen fractiemedewerker in dienst hebben. 
 
De Griffie zal hiervoor een kantoor selecteren en de kosten komen ten laste van de Griffie. Om dit te 
bewerkstelligen is een aanpassing van artikel 4.2 op dit punt noodzakelijk. Het voorliggend Statenvoorstel beoogt 
dit te effectueren. 
 
 
 
Voorzitter, Griffier, 
mr. J.H. Oosters mr. C.A. Peters 
  



 

 2 van 2 

Besluit 
 
 
. 
 
Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 20 september 2023. 
 
op het voorstel van de Griffie 
met nummer UTSP-1839862122-22, 
van afdeling SGU, team TSG. 
 
overwegende dat: 
Het wenselijk is om op termijn de verantwoording van de ontvangen fractiegelden door de fracties via 1 
administratiekantoor te laten verlopen;  
 
besluiten: 
Akkoord gaan met wijzing artikel 4.2 Verordening Fractieondersteuning provincie Utrecht in: Elke uitgave ten laste 
van het fractiebudget wordt verantwoord via één (1) door de Griffie ingehuurd administratiekantoor. 
 
 
 
 
 
 
 
Voorzitter, Griffier, 
mr. J.H. Oosters mr. C.A. Peters 


	Statenvoorstel
	Gevraagd besluit:
	Inleiding:
	overwegende dat:
	Het wenselijk is om op termijn de verantwoording van de ontvangen fractiegelden door de fracties via 1 administratiekantoor te laten verlopen;
	besluiten:


